
 

PROT. N.                                                                                                                                           CROSIA, 01/03/2023 

 

OGGETTO: Decreto di assenza di professionalità interne per il reclutamento di un responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione per gli adempimenti previsti dal decreto legislativo 
n. 81 del 09/04/2008”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro      

            alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO  il D.I. 28  Agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 

            Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni     
             scolastiche".  

 

VISTO  l’art. 40 della L. 27/12/1997 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di prestazione     

               d’opera con esperti per particolari attività;   
 

VISTO Il decreto legislativo 81/2008 ed in particolar modo l’art.17, che al comma 1 lettera b) individua fra 

gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; 
 

VISTO l’art.31, che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; 

 

VISTO l’art. 32, che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio 

prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 

all’individuazione del personale da adibire al servizio; 
 

VISTO l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione. 

 

VISTO l’Avviso Interno Prot. N. 1137 del 21/02/2023 per il reclutamento di un responsabile del servizio di 

            prevenzione e protezione per gli adempimenti previsti dal decreto legislativo n. 81 del 09/04/2008”. 

 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da personale interno avente i titoli per ricoprire tale ruolo, 
 
                                                                              
  





 

DECRETA  
 

Art. 1  

Assenza di professionalità 

Che all’interno della istituzione scolastica non sono presenti professionalità idonee allo svolgimento di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per gli adempimenti previsti dal decreto legislativo n. 
81 del 09/04/2008”. 

 

 

Art.2  

Modalità di reclutamento 

 

Di procedere al reperimento di professionalità esterne per l’individuazione di un responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione per gli adempimenti previsti dal decreto legislativo n. 81 del 09/04/2008”. 
 

 

 

                                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                         Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi                                                                       
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione                                                                                                                                                                                                          

Digitale e norme ad esso connesse     

 

 

 

 


		2023-02-28T12:58:01+0000
	Donnici Rachele Anna




